
 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A  42  PLAZAS 
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE  MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA DEL SERVICIO DE 
SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 
 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 
 
De acuerdo con la Base 9.1 de la convocatoria, transcurrido el plazo previsto tras la valoración provisional de 
méritos de los aspirantes requeridos y vistas las alegaciones presentadas, se hace pública la valoración 
definitiva de los méritos presentados por las personas requeridas. 

 
NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 

###4141## ALONSO PORCEL, CRISTINA 27,100 23,000 50,100 
###2001## ALONSO SUAREZ, JOSE LUIS 62,878 30,000 92,878 
###8247## ALVAREZ GARCIA, MARIA 51,993 20,000 71,993 
###9901## ALVAREZ MENENDEZ, M. ANGELES 28,600 15,000 43,600 
###7407## ARCE RODRIGUEZ, ALEJANDRO 30,666 30,000 60,666 
###8174## ARIAS MENESES, CAMILO 61,765 30,000 91,765 
###4319## BAYON CUBERO, INES CARLOTA 13,515 15,000 28,515 
###2755## BAZO CANELON, CESAR GUILLERMO 65,743 30,000 95,743 
###0883## BERNARDO FERNANDEZ, SONIA 68,410 30,000 98,410 
###4046## CARREÑO RENDUELES, JOAQUIN 59,500 27,000 86,500 
###7775## CARRIO HEVIA, M. ROSARIO 66,700 30,000 96,700 
###1842## DEBAN FERNANDEZ, MARIA 57,155 30,000 87,155 
###3850## DOMINGUEZ TAKAHASHI, LUIS ANDRES 33,125 30,000 63,125 
###6596## ESTEBAN HERREROS, M. ARANZAZU 59,245 30,000 89,245 
###0836## FERNANDEZ DIAZ, MONICA 62,112 30,000 92,112 
###1625## FERNANDEZ IGLESIAS, CAROLINA MARTA 58,630 23,000 81,630 
###5034## FERNANDEZ MENENDEZ, VICTORIA 23,420 23,000 46,420 
###8420## FERNANDEZ PAJARES, MANUEL ANGEL 56,400 23,000 79,400 
###4090## FERNANDEZ RODRIGUEZ, ROCIO ISABEL 55,780 23,000 78,780 
###5195## FERNANDEZ SUAREZ, DESIREE 44,183 30,000 74,183 
###8782## FERNANDEZ VAZQUEZ, MARIA JOSE 64,517 30,000 94,517 
###4875## FERRERO FERNANDEZ, ISABEL ELENA 39,780 15,000 54,780 
###3218## FONSECA ORTEGA, JANA 48,600 30,000 78,600 
###2654## FRAILE MANZANO, AGUSTIN 58,165 30,000 88,165 
###8032## GARCIA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 70,000 27,000 97,000 
###2295## GARCIA GARCIA, RAIMUNDO 57,255 30,000 87,255 
###4361## GARCIA RODRIGUEZ, MONTSERRAT 46,515 30,000 76,515 
###8710## GATON DEL AMO, MARTA M. 68,730 23,000 91,730 
###3094## GIL SANCHEZ, ALICIA 54,990 30,000 84,990 
###8687## GONZALEZ GONZALEZ, LIDIA 57,740 30,000 87,740 
###5936## GONZALEZ PEREZ, ALFREDO 25,455 30,000 55,455 
###4822## GONZALEZ-QUIROS FERNANDEZ, PAZ 41,194 30,000 71,194 
###9015## IGLESIAS FERNANDEZ, NATALIA 61,960 30,000 91,960 
###6725## IRIBARREN LORENZO, PAULA NEREA 47,453 23,000 70,453 
###1022## MAZARIEGOS ALONSO, MARIA ANGELES 58,610 23,000 81,610 
###2411## MENDEZ FERNANDEZ, MARTA 48,037 23,000 71,037 



 

                          

 

###9153## MOREDA SUAREZ, MIGUEL ANGEL 59,680 12,000 71,680 
###5369## OLAYA VELAZQUEZ, INES 31,423 30,000 61,423 
###7783## ORDOÑEZ MARCOS, BIENVENIDO 70,000 30,000 100,000 
###1347## PEÑA VILLAMAR, DAYRON 44,968 23,000 67,968 
###3591## POZO NUEVO, SERGIO 37,549 23,000 60,549 
###8015## RODIL DIAZ, JUAN ANTONIO 35,000 30,000 65,000 
###8860## RODRIGUEZ HERRERO, M. ROCIO 48,570 30,000 78,570 
###5870## RODRIGUEZ SUAREZ, PATRICIA LEONOR 51,159 30,000 81,159 
###3430## SANCHEZ DIAZ, IGNACIO 41,935 23,000 64,935 
###2598## SANCHEZ MENENDEZ, SILVIA 48,870 23,000 71,870 
###5945## SANTIANES PATIÑO, JESUS 30,654 23,000 53,654 
###3542## SOLIS LOPEZ, MARIA 51,819 30,000 81,819 
###7454## SUAREZ ARDURA, MONTSERRAT 70,000 30,000 100,000 
###1062## SUAREZ CIENFUEGOS, ANA ISABEL 61,760 30,000 91,760 
###5657## SUAREZ PEÑA, SUSANA 70,000 30,000 100,000 
###4748## VAZQUEZ ALVAREZ, ZULIMA 44,990 23,000 67,990 
###4501## VAZQUEZ MARTINEZ, ANGEL DAVID 43,420 30,000 73,420 
###4844## VILLAR FERNANDEZ, LARA 30,580 30,000 60,580 

 
 

TURNO DE ACCESO LIBRE RESERVADO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
###6274## GARCIA DE CASTRO LOPEZ, MARIA 69,930 0,000 69,930 
###5726## GONZALEZ LOZANO, NOELIA 23,390 23,000 46,390 
###1236## IRIMIA , ANDREEA 25,345 8,000 33,345 

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS  

 

Conforme a la  Base 9.2 de la convocatoria, han superado el proceso selectivo, los siguientes aspirantes, 
que se presentan ordenados, según su puntuación, para la petición y adjudicación de plaza: 
 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
###7454## SUAREZ ARDURA, MONTSERRAT 70,000 30,000 100,000 
###5657## SUAREZ PEÑA, SUSANA 70,000 30,000 100,000 
###7783## ORDOÑEZ MARCOS, BIENVENIDO 70,000 30,000 100,000 
###0883## BERNARDO FERNANDEZ, SONIA 68,410 30,000 98,410 
###8032## GARCIA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 70,000 27,000 97,000 
###7775## CARRIO HEVIA, M. ROSARIO 66,700 30,000 96,700 
###2755## BAZO CANELON, CESAR GUILLERMO 65,743 30,000 95,743 
###8782## FERNANDEZ VAZQUEZ, MARIA JOSE 64,517 30,000 94,517 
###2001## ALONSO SUAREZ, JOSE LUIS 62,878 30,000 92,878 
###0836## FERNANDEZ DIAZ, MONICA 62,112 30,000 92,112 
###9015## IGLESIAS FERNANDEZ, NATALIA 61,960 30,000 91,960 
###8174## ARIAS MENESES, CAMILO 61,765 30,000 91,765 
###1062## SUAREZ CIENFUEGOS, ANA ISABEL 61,760 30,000 91,760 



 

                          

 

###8710## GATON DEL AMO, MARTA M. 68,730 23,000 91,730 
###6596## ESTEBAN HERREROS, M. ARANZAZU 59,245 30,000 89,245 
###2654## FRAILE MANZANO, AGUSTIN 58,165 30,000 88,165 
###8687## GONZALEZ GONZALEZ, LIDIA 57,740 30,000 87,740 
###2295## GARCIA GARCIA, RAIMUNDO 57,255 30,000 87,255 
###1842## DEBAN FERNANDEZ, MARIA 57,155 30,000 87,155 
###4046## CARREÑO RENDUELES, JOAQUIN 59,500 27,000 86,500 
###3094## GIL SANCHEZ, ALICIA 54,990 30,000 84,990 
###3542## SOLIS LOPEZ, MARIA 51,819 30,000 81,819 
###1625## FERNANDEZ IGLESIAS, CAROLINA MARTA 58,630 23,000 81,630 
###1022## MAZARIEGOS ALONSO, MARIA ANGELES 58,610 23,000 81,610 
###5870## RODRIGUEZ SUAREZ, PATRICIA LEONOR 51,159 30,000 81,159 
###8420## FERNANDEZ PAJARES, MANUEL ANGEL 56,400 23,000 79,400 
###4090## FERNANDEZ RODRIGUEZ, ROCIO ISABEL 55,780 23,000 78,780 
###3218## FONSECA ORTEGA, JANA 48,600 30,000 78,600 
###8860## RODRIGUEZ HERRERO, M. ROCIO 48,570 30,000 78,570 
###4361## GARCIA RODRIGUEZ, MONTSERRAT 46,515 30,000 76,515 
###5195## FERNANDEZ SUAREZ, DESIREE 44,183 30,000 74,183 
###4501## VAZQUEZ MARTINEZ, ANGEL DAVID 43,420 30,000 73,420 
###8247## ALVAREZ GARCIA, MARIA 51,993 20,000 71,993 
###2598## SANCHEZ MENENDEZ, SILVIA 48,870 23,000 71,870 
###9153## MOREDA SUAREZ, MIGUEL ANGEL 59,680 12,000 71,680 
###4822## GONZALEZ-QUIROS FERNANDEZ, PAZ 41,194 30,000 71,194 
###2411## MENDEZ FERNANDEZ, MARTA 48,037 23,000 71,037 
###6725## IRIBARREN LORENZO, PAULA NEREA 47,453 23,000 70,453 
###6274## GARCIA DE CASTRO LOPEZ, MARIA 69,930 0,000 69,930 
###4748## VAZQUEZ ALVAREZ, ZULIMA 44,990 23,000 67,990 
###1347## PEÑA VILLAMAR, DAYRON 44,968 23,000 67,968 
###5726## GONZALEZ LOZANO, NOELIA 23,390 23,000 46,390 

 
 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante 
la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en el artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, 
sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 121 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
 

Oviedo, a 18 de junio de 2024 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Fdo.- Elías Delgado Álvarez 
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